СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

24 июня 2025 года                                                                                            № 31

О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова

от 28 марта 2023 года № 8 «Об установлении налоговой льготы
по земельному налогу за налоговые периоды 2022, 2023 и 2024 годов

для отдельных категорий налогоплательщиков»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Уставом муниципального образования городского округа города Лермонтова

Ставропольского края, во исполнение подпункта 1.2.4.1 протокола заседания

оперативного штаба по реализации мер, предусмотренных Указом

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756»,

от 23 сентября 2024 года № 9, Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета города Лермонтова от 28 марта 2023 года

№ 8 «Об установлении налоговой льготы по земельному налогу за налоговые

периоды 2022, 2023 и 2024 годов для отдельных категорий

налогоплательщиков» (с изменениями, внесенными решениями Совета

города Лермонтова от 30 мая 2023 года № 17, от 31 октября 2023 года № 46,

от 26 ноября 2024 года № 43), следующие изменения:

1) в наименовании слова «за налоговые периоды 2022, 2023 и 2024

годов» исключить;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской

Федерации, статьей 2 Закона Ставропольского края от 28 февраля 2023 года

№ 18-кз «О дополнительных социальных гарантиях участникам специальной

военной операции и мерах социальной поддержки членов их семей»,

во исполнение пункта 31 постановления Правительства Ставропольского края

от 30 ноября 2022 года № 708-п «О дополнительных мерах социальной

поддержки семей отдельных категорий граждан, принимающих участие

2

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области» и подпункта 1.2.4.1 протокола заседания

оперативного штаба по реализации мер, предусмотренных Указом

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756»,

от 23 сентября 2024 года № 9, на основании Устава муниципального

образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края,

Совет города Лермонтова»;

2) дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. Установить налоговую льготу по земельному налогу

на территории муниципального образования городского округа города

Лермонтова Ставропольского края, освободив от уплаты земельного налога

за налоговый период 2025 года в отношении одного земельного участка,

приобретенного (предоставленного) для жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества

и не используемого в предпринимательской деятельности, сотрудников

подразделений охраны правопорядка отдела Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городу Лермонтову (патрульно-постовая служба,

подразделения участковых уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних).».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам

и экономической политике.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

города Лермонтова Ставропольского края».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 января 2025 года.

Председатель
Совета города Лермонтова              А.М. Карибов

Глава города Лермонтова                       Е.Н. Кобзева